



# HAMZA ANBOURI

Head of Production frappe & finition

✉ anbouri.hamza@orange.fr

☎ +33 6 14 94 13 54

📍 2 BIS rue Léon Querry  
90100 Faverois - France

Passionné par les processus industriels en horlogerie, je me suis spécialisé dans le polissage. Mon expérience couvre l'ensemble de la chaîne : boîtes de montre, bracelets, fermoirs et masses oscillantes. J'apprends chaque jour et je suis fier de partager mes connaissances avec mes partenaires pour atteindre ensemble nos objectifs de qualité et d'excellence.

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### • SEP.2022 – AUJRDHUIT

Bienne, Suisse

#### CENDRES+METAUX LUX \_HEAD OF PRODUCTION FRAPPE & FINITION

- Assuré la gestion, la planification et la supervision des processus de production pour livrer des produits ou projets à temps, dans le respect des budgets, normes de qualité et objectifs de l'entreprise.

### • FÉV.2020 – SEP. 2022

Bassecourt, Suisse

#### SWATCH GROUP \_RESPONSABLE DÉPARTEMENT

- Département Polissage Manufacture Ruedin SA Responsable département : • Manager les ateliers de terminaison • Gérer une équipe de 60 collaborateurs • Gérer et planifié les priorités en collaboration avec le service planning • Être le garant de la performance et de la qualité des ateliers concernés • Analyser les différents indicateurs de productivité, la mise en place des gammes opératoires pour chaque produit et améliorer la productivité de l'atelier • Motivation du personnels par des objectifs SMART.

### • AOÛT.2018 – FÉV.2020

Bienne et La Chaux-de -  
Fonds, Suisse

#### CENDRES+METAUX SA \_TEAMLEADER SURFACE FINISHING / DECORATION

- Responsable d'atelier décoration, tribofinition et contrôle esthétique : • Définir les exigences de production en termes de qualité, de quantité, de coûts et de délai • Répartir les activités et fixer les objectifs • Evaluer le flux et les rendements de la production et la finition • Former, et assurer le suivi du personnel • Participer directement à la production • Mettre en place des plans d'actions préventifs et correctifs.

### • AVRIL.2018- AOÛT.2018

Cornol,Suisse

#### TAG HEUER \_ TERMINEUR

- Division de luxe Termineur en habillage horloger sur boîte de montre : • Terminaison carrure, fond et lunettes • Participer directement à la production • Mettre en place des plans d'actions préventifs et correctifs

### • NOV.2016 -AVRIL.2018

Delémont, Suisse

#### SIMON & MEMBREZ \_ CHEF DE LIGNE POLISSAGE

- Département polissage Chef de ligne polissage : • Assurer la planification • Gérer la distribution du travail • Réaliser la terminaison sur les prototypes • Former, et assurer le suivi du personnel • Mettre en place des plans d'actions préventifs et correctifs.

### • MAI.2015 -NOV.2016

Delémont, Suisse

#### SIMON & MEMBREZ \_ POLISSEUR

- Département polissage Polisseur : • Assurer la terminaison des Bracelets, Fermoirs et Boucles... • Préparer, Feutrer, Sabler, Satiner, polir, Aviver...

### • SEP.2008 -MAI.2015

Courchavon, Suisse

#### POLIFIN \_ POLISSEUR

- Département polissage Polisseur : • Terminaison sur Bracelet... • Dégrossir, Satiner, polir, Aviver...

## FORMATION

---

- **2017-2018**  
Délemont, Suisse

**DIPLOME : DIPLOME INTERCANTONAL DE CHEF D'ÉQUIPE D'INDUSTRIE**  
**Avenir Formation**

- Module 1 : La conduite du personnel;
- Module 2 : L'assurance qualité et l'environnement;
- Module 3 : L'organisation et la logistique

- **2017-2018**  
Délemont, Suisse

**DIPLOME : CFC TERMINEUR EN HABILLAGE HORLOGER : ARTICLE 32**

- Ecole des métiers technique de Porrentruy – CEJEF – Division technique (DIVTEC)

## EXPÉRIENCES EXTRA-PROFESSIONNELLES

---

- 1997 à Aujourd'hui : Joueur de Handball (Gardien de but)
- 2012 à Aujourd'hui : Entraîneur Handball pour les jeunes

## COMPÉTENCES

---

### POLISSAGE

- Bracelets
- Fermeurs et boucles
- Masses oscillante
- Carrure, Fond et lunette

### MANAGEMENT – PRODUCTION

- Gestion de projet
- Management d'équipe
- Procédés industriels
- Analyse des performances

### ORGANISATION

- 5S
- Gestion des priorités
- Planification
- Traitement des réclamations

### INFORMATIQUE

- Word
- Excel
- Power point

## LANGUES

---

Français : Bilingue

Anglais : Moyen

Allemand : Notion de base

## CENTRES D'INTÉRÊTS

---

- Sport (Handball-Surf), lecture, voyage, cuisine, bricolage...